关于开展中央财经大学第六次学生社团代表大会

提案工作的通知

各学生社团：

我校第六次学生社团代表大会将于2012年12月召开。做好代表提案工作是社代会筹备过程中的一项重要内容，是加强和推动社团发展的有效措施，也是全体社团人共同参与社团建设的有效形式，更是集中全体社团工作者智慧和力量的有效途径。

现将本次社代会提案工作有关事项通知如下：
一、提案方式

（一）提案包括两种方式：一是以社团为单位提交集体提案；二是推选出的社代会代表提交个人提案。

（二）提案由校团委社团工作部和社团理事会统一收集汇总，提案人下载《中央财经大学第六次学生社团代表大会提案登记表》（见附件），打印出纸质版后进行填写，于11月19日15:30—17:30之间提交至沙河校区东区宿舍6号楼半地下社团工作部办公室。

二、提案主题和内容

提案主题应当重点围绕我校社团发展，主要针对学生社团发展中存在的普遍性问题，能够提出合理有效的建议和方案。提案社团或提案人应切合自身工作的实际情况选取议题，在广泛调研、广泛征求意见的基础上提出议案。

3、 工作要求

（一）提案是社团发挥作用、履行职能的一个重要内容，是第六次社代会代表充分反映学生社团发展诉求、广泛征集学生意愿、推动我校社团工作决策民主化与科学化、为我校社团发展献计献策的重要渠道，请各社团做好相关工作。
（二）提案应在深入调查研究的基础上提出，内容要实事求是，主要的观点和建议应当简明扼要，做到客观地陈述事实、理性地分析原因、有效地提出建议。

（三）提案请按照提案登记表的格式要求填写，一般不少于1000字。各社团和社代会代表可提交多份提案。

四、提案审议及优秀提案评选

（一）提案的初步审议和优秀提案的评选由提案委员会负责。提案委员会由校团委学生社团工作主管老师、社团工作部以及社团理事会骨干成员组成。

（二）提案的审议工作分为以下两阶段进行：

1、提案委员会在所有提案提交之后进行初步筛选；

2、经过筛选的合理有效的提案将交由第六次社团代表大会分团会议集体讨论审议。

提案委员会以提案反映问题的普遍性和解决建议的可行性、创新性为标准对经过审查受理的提案进行评选。预计将评选出优秀提案10份，在社团评优以及社团评级工作中进行适当奖励。
特此通知。
附件：中央财经大学第六次学生社团代表大会提案登记表
二〇一二年十一月十三日
中央财经大学第六次学生社团代表大会提案登记表
提案编号：
	提案主题

	提案人

	社团提案（  ）
	个人提案（  ）

	所在社团

	担任社团职务

	联系方式

	提案简述

	提案原因

	建议办法

	初审意见

	提案委员会
审查意见

	交办意见

	备注

注：提案者只需要填写初审意见之前的内容。